

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度津山出張所管内防護柵他工事
工事地名	岡山市北区御津中山地内～勝田郡奈義町関本地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年3月	12) 設計年月	令和6年1月
2) 事務所名	岡山国道事務所 交通対策課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4255010012	14) 単価適用年月	2024年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	115日間 自 令和6年5月7日 (当初) 至 令和6年8月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	津山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道53号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和6年1月19日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和5年度津山出張所管内防護柵他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕		式	1		25,091,931				
舗装工		式	1		476,678				
アスファルト舗装工 (歩道舗装A)		式	1		476,678				
下層路盤(歩道部)	再生クランシャラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	141	894.7	126,152			単-1号	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	141	2,486	350,526			単-2号	
防護柵工		式	1		21,775,380				
路側防護柵工		式	1		19,313,700				
ガードパイプ	Gp-Bp-2E ダークブラウン 100m以上 曲線部補正無	m	1,082	17,850	19,313,700			単-3号	
防止柵工		式	1		2,461,680				
転落(横断)防止柵	柵高 0.8m プレキャストコンクリートブロック建込 ダークブラウン	m	234	10,520	2,461,680			単-4号	
道路付属施設工		式	1		98,160				

設計内訳書

工事名	令和 5 年度津山出張所管内防護柵他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属物工		式	1		98,160				
視線誘導標	φ 300 片面反射 防護柵取付用 バント式 防塵型 ターグアラウ 10本未満	本	4	24,540	98,160			単-5号	
植栽維持工		式	1		634,768				
樹木・芝生管理工		式	1		325,100				
移植	低木樹高60cm未満 中低木10本以上 低木樹高60cm未満 100本以上 1000本未満	本	500	650.2	325,100			単-6号	
残土処理工		式	1		309,668				
整地	残土受入れ地での処理	m3	40	120.7	4,828			単-7号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	40	7,621	304,840			単-8号	
構造物撤去工		式	1		610,695				
道路付属物撤去工		式	1		4,788				
視線誘導標撤去	φ 300 片面反射 土中 建込 10本未満	本	4	1,197	4,788			単-9号	

設計内訳書

工事名	令和5年度津山出張所管内防護柵他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
縁石撤去工		式	1		182,900				
歩車道境界ブロック撤去	再利用	m	155	1,180	182,900			単-10号	
運搬処理工		式	1		423,007				
現場発生品運搬	歩車道境界ブロック	t	16.9	25,030	423,007			単-11号	
仮設工		式	1		1,496,250				
交通管理工		式	1		1,496,250				
交通誘導警備員		人日	25	17,010	425,250			単-12号	
交通誘導警備員		人日	75	14,280	1,071,000			単-13号	
直接工事費		式	1		25,091,931				
共通仮設費		式	1		4,352,300				
共通仮設費		式	1		787,300				
技術管理費		式	1		55,300				

設計内訳書

工事名	令和 5 年度津山出張所管内防護柵他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		732,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,565,000				
純工事費		式	1		29,444,231				
現場管理費		式	1		14,503,000				
工事原価		式	1		43,947,231				
一般管理費等		式	1		8,302,769				
工事価格		式	1		52,250,000				
消費税相当額		式	1		5,225,000				
工事費計		式	1		57,475,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		55, 300			WYB00006 単一 23号
合 計					55, 300			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	894.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	894.7	894.7	CB410031	
計						894.7		
単価						894.7	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		単価	2,486
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,486	2,486	CB410261	
計						2,486		
単価						2,486	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一3号	カーブハブ	Gp-Bp-2E ダークブラウン 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価 17,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 100m以上 無 無 無	m	1	2,942	2,942	WB810620 単一 14号
カーブハブ【材料費】		Gp-Bp-2E ダークブラウン	m	1	14,900	14,900	WYB00001 単一 15号
計						17,842	
単価						17,850	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一4号	転落(横断)防止柵	柵高 0.8m プレキャストコンクリートブロック建込 ダークブラウン	単位	m	数量	1	単価 10,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 無 無	m	1	10,520	10,520	WB810760 単一 16号
計						10,520	
単価						10,520	円/m

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	視線誘導標	φ300 片面反射 防護柵取付用 パント式 防塵型 ターグ ラウン 10本未満	単位	本	数量	1	単価	24,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		防護柵取付 手間のみ 片面 反射体径φ300 パント式 10本未満 無 無	本	1	3,281	3,281	WB812310 単一 17号	
視線誘導標		φ300 片面反射 防護柵取付用 パント式 防塵型 ターグ	本	1	16,300	16,300		
視線誘導標設置工 加算額		防塵型 (プロペラ型) φ300	面	1	4,950	4,950		
計						24,531		
単価						24,540	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	移植	低木樹高60cm未満 中低木10本以上 低木樹高60cm未満 100本以上1000本未満	単位	本	数量	1	単価	650.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移植工（掘取工）		低木樹高60cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	本	1	336	336	WB811400 単一 18号	
道路植栽（植樹）		低木樹高60cm未満 100本以上1000本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 無	本	1	314.2	314.2	WB811210 単一 19号	
計						650.2		
単価						650.2	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	120.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	120.7	120.7	CB210610	
計						120.7		
単価						120.7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		7,621
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	1	7,621	7,621	CB210110	
計						7,621		
単価						7,621	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	視線誘導標撤去	φ300 片面反射 土中建込 10本未満	単位	本	数量		単価	
						1		1,197
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工（視線誘導標）		土中建込 10本未満 無 無	本	1	1,197	1,197	WB812360 単一 20号	
計						1,197		
単価						1,197	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一10号	歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ撤去	再利用	単位	m	数量	1	単価 1,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ撤去		再利用	m	1	1,180	1,180	CB422540
計						1,180	
単価						1,180	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一11号	現場発生産品運搬	歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ	単位	t	数量	1	単価 25,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生産品及び支給品運搬		ﾄﾗｯｸ[ｸﾚｰﾝ装置付]ﾍﾞｰｽﾄﾗｯｸ2t級、吊能力2.9t 無し 43.0km以下	t	1	17,240	17,240	CB010410
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		ﾄﾗｯｸ[ｸﾚｰﾝ装置付]ﾍﾞｰｽﾄﾗｯｸ2t級、吊能力2.9t	t	1	7,781	7,781	CB010420
計						25,021	
単価						25,030	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	17,010	17,010	WB010211 単一 21号	
計						17,010		
単価						17,010	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14,280	14,280	WB010212 単一 22号	
計						14,280		
単価						14,280	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 1 0 0 m以上 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	2,942
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードパイプ設置工 土中建込用		G p - B p - 2 E 塗装	m	1	16,442.8	16,442		
ガードパイプ 歩車道境界用		G P - B P - 2 E 土中建込 塗装	m	1	-13,500	-13,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,942		
単価						2,942	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	カーポート【材料費】	Gp-Bp-2E ターグフレーション	単位	m	数量	1	単価	14,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポート【材料費】		Gp-Bp-2E ターグフレーション	m	1	14,900	14,900		
計						14,900		
単価						14,900	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上（標準） 無 無	単位	m	数量	100	単価	10,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵設置工 ブロック建込用		ビーム式・パネル式	m	100	2,891.2	289,120		
転落（横断）防止柵		H0.8m 3段 プレキャストコンクリートブロック建込 ダークブラウン	m	100	7,620	762,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		880		
計						1,052,000		
単価						10,520	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	防護柵取付 手間のみ 片面 反射体径φ300 バンド式 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	3,281
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標設置工 防護柵取付用		片面反射 φ300 バンド式	本	1	16,281.24	16,281		
視線誘導標		防護柵 片面 反射体 径300 バンド式	本	1	-13,000	-13,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,281		
単価						3,281	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	移植工（掘取工）	低木樹高60cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	単位	本	数量	100	単価	336
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	移植工（掘取工）	低木（株物） 樹高 6 0 c m未満	本	100	336	33,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						33,600		
単価						336	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	道路植栽（植樹）	低木樹高60cm未満 100本以上1000本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 無	単位	本	数量	100	単価	314.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹木		移植	本	100	0	0		
道路植栽工		低木 樹高60cm未満	本	100	314.16	31,416		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						31,420		
単価						314.2	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	道路付属物撤去工（視線誘導標）	土中建込 10本未満 無 無	単位	本	数量		単価	
						1		1,197
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標撤去工		土中建込用 スノーポール併用型含						
			本	1	1,197.1	1,197		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						1,197		
単価						1,197	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A								
			人	1	17,010	17,010		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						17,010		
単価						17,010	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	14,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	14,280	14,280		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,280		
単価						14,280	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	55,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	31,600	55,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						55,300		
単価						55,300	円／式	